
Příloha Č.1

Smlouva o kompenzaci nákladů
za zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině

Č. 697/202'

Smluvní strany 6 q,;' l'
pgž Čiť: : rok l Ur. C&t

1. Město Frenštát pod Radhoštěm
se sídlem: nám. Miru 1, 744 01 Frenštát p. R.
zastoupena: Ing. jan Rejman
IČO: 00297852
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
čÍslo účtu:
Kontaktní osoby obce oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy:

tajemnice MěÚ,

krizové řIzenI,

(dále jen ,,obec")

2. Obchodní firma: Alpha Personal s.r.o.
se sÍdlem: Těšínská 2672/42, 746 01, Opava
zastoupena: Michalem Ševčíkem, jednatelem
IČO: 09970657
bankovní spojeni: Moneta Money Bank
číslo účtu:

Kontaktní osoby ubytovatele oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy:
(M/čha/Ševäk. jednatel, tel.: +

(dále jen ,,ubytovatel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany si jsou vědomy současného ozbrojeného konfliktu na Ukrajině, a s tím spojeného
pohybu osob, uprchlIků z oblastí zasažených bojem, cizinců, na které se povinně vztahuje prováděcí
rozhodnutí Rady (EU) 2022/382 ze dne 4. března 2022, kterým se stanoví; že nastal případ hromadného
přílivu vysídlených osob z Ukrajiny ve smyslu ČI. 5 směrnice Rady 2001/55/ES, a kterým se zavádí jejich
dočasná ochrana (dále ,,vysídlené osoby") z oblasti zasažených bojem.

2. Tuto smlouvu smluvní strany uzavÍrajÍ v důsledku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině a s tím spojenou
humanitárni krizí mimořádného rozsahu, kdy z napadené Ukrajiny prchají před válkou civilisté a je
nezbytné jim v rámci nezbytné pomoci zajistit i přechodné ubytování.

3. Tato smlouva se uzavírá s ohledem na vyhlášeni nouzového stavu dle usneseni Vlády České republiky
č. 147 ze dne 2. 3. 2022, který byl vyhlášen v důsledku probíhajÍcÍho válečného konfliktu na Ukrajině,
v režimu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řIzeni a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve
znění pozdějších předpisů.

4. Obec poskytuje osobám vysídleným z Ukrajiny ve svém územním obvodu obce s rozšířenou působností
potřebnou pomoc, a to včetně zajištěni ubytování. Ubytovatel chce prostřednictvím obce těmto osobám
bezplatně nabídnout volné prostory k ubytování ve svém zařizenI. Účelem a předmětem této smlouvy
je úprava a stanovení principů a podmínek při poskytování ubytování.

. _
r"" .'



Příloha č. 1

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele v rámci své ubytovací kapacity vyčlenit ve svém
ubytovacím zařIzenI umístěném na úl. Dolní 426, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, 2. nadzemní podlaží,
byt Č. 2, prostory pro potřeby ubytováni v maximálním počtu 3 vysídlených osob prchajkich z území
státu Ukrajina a tyto osoby podle niže sjednaných podmínek bezplatně ubytovat. S ubytováním je
spojeno i (pro nouzové ubytování): zajištění možnosti stravováni nebo přípravy stravy.
Požadovanou kapacitu ubytování je možno upravit na základě písemné dohody kontaktních osob
smluvních stran uvedených v ČI. I této smlouvy. Při změně požadované kapacity není nutné uzavírat k
této smlouvě dodatek.

2. Ubytovatel prohlašuje, že vyčleňované prostory pro potřeby ubytování jsou ve smyslu Usnesení Vlády
České republiky č. 207 ze dne 16. března 2022, ve znění pozdějších změn (dále jen ,,usnesení vlády")
tzv. nouzovým ubytováním, které se poskytuje v zařIzenich, která zpravidla slouží k bydlení nebo
ubytování (například ubytovny, školská ubytovací zařízení, byty, penziony), popřípadě byla pro účely
nouzového ubytováni vytvořena (například montované objekty připojené na infrastrukturu).

3. Obec se zavazuje, že v případě splnění podmínek stanovených touto smlouvou uhradí ubytovateli za
každou bezplatně ubytovanou vysIdlenou osobu náklady s ubytováním spojené (dále jen ,,kompenzační
příspěvek") ve výši stanovené touto smlouvou, resp. usnesením vlády.

IV.
Doba ubytováni, výše kompenzačního příspěvku, platební podmínky

1. Ubytovatel bere na vědomí, že ubytování se na základě této smlouvy ubytované osobě poskytuje po
dobu zpravidla 3 měsíců.

2. Kompenzační příspěvek za zajištěni nouzového ubytování činí 350 KČ za 1 osobu na 1 noc. V
kompenzačním příspěvku jsou zahrnuty i náklady na zajištění možnosti stravováni nebo přípravy stravy.

3. Kompenzační příspěvek bude ubytovateli hrazen bezhotovostním převodem na účet ubytovatele
uvedený v ČI. I této smlouvy měsíčně zpětně za předchozí kalendářní měsíc na základě ubytovatelem
vyplněného přehledu o počtu ubytovaných osob dle přílohy Č. 1 této smlouvy (dále jen "přehled"), a to
do 45 dnů ode dne doručení vyplněného přehledu obci. Úhradou se pro účely této smlouvy rozumí
odepsáni příslušné částky z účtu obce na účet ubytovatele.

4. Ubytovatel je povinen přehled doručit obci vždy do 5. dne následujIdho kalendářního měsíce. První
přehled bude zaslán za období od 24. 2. 2022 do 31. 3. 2022, a to bezodkladně, nejpozději však
současně s přehledem za měsíc duben.

5. Doručeni přehledu ve formátu .xIS se provede elektronicky na email: a
a současně podepsané v listinné podobě osobně na podatelně obce,

doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo podepsané ve formátu .pdf do
datové schránky obce.

V.
Další ujednání

1. Ubytovatel je povinen v souladu s Usnesením Vlády České republiky Č. 207 ze dne 16. března 2022, ve
znění pozdějších změn, informovat krizový štáb každý den o celkovém počtu volných ubytovacích
kapacit ve svém zařIzenI. Předpokládá se, že informování bude probíhat prostřednictvím aplikace
HUMPO. Případné změny způsobu poskytováni informací krizovému štábu budou smluvní strany řešit
operativně e-mailem prostřednictvím kontaktních osob uvedených v ČI. I této smlouvy, bez nutnosti
uzavírat k této smlouvě dodatek.

2. Ubytovatel prohlašuje, že ubytovací prostory jsou v jeho vlastnictví nebo má právo s nimi disponovat,
což je povinen prokázat při podpisu této smlouvy.



Příloha č. 1

3. Ubytovatel se zavazuje poskytnout ubytovanému po dobu dočasného ubytováni ubytovací prostor
včetně veškerého jeho přjs|ušenstvÍ.

4. V případě potřeby zajištění ubytováni pro vysídlené osoby z Ukrajiny vyzve obec případně jiná osoba,
např. přis|ušnÍk Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje (HZS MšK) z Krajského
asistenčního centra pro uprchlíky (KACPU) ubytovatele k poskytnuti ubytování.

5. přÍs|ušnjk hzs Mšk nejprve ověří u ubytovatele jeho aktuálni volnou kapacitu a v návaznosti na toto
sdělení informuje ubytovatele, kolik osob do daného ubytovacího zařIzenI posílá k ubytování a
relevantní údaje k těmto osobám (jméno, věk apod.). Ubytovatel se zavazuje tyto osoby ubytovat.

6. Ubytovatel je povinen vést evidenci ubytovaných osob, která musí být k dispozici pro případnou
kontrolu plněni povinnosti vyplývajidch z této smlouvy. Pokud ubytovatel evidoval před uzavřením této
smlouvy ubytované osoby, poskytne obci při podpisu této bezodkladně jejich seznam.

7. Ubytovatel prohlašuje, Že si je vědom toho, že obec nenese žádnou zodpovědnost za ubytované osoby
a není odpovědná za jakékoli jednání ubytovaných osob. Obec v součinnosti s Krajským asistenčním
centrem pomoci Ukrajině pouze zajišťuje koordinaci ubytování osob vysídlených z Ukrajiny.

8. Obec je oprávněna průběžně a následně kontrolovat poskytované p|něnjd|e této smlouvy, a ubytovatel
je povinen umožnit tuto kontrolu, a to včetně poskytnutivšech s tím souvisejících dokumentů.

. VI.Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu, kdy budou obci náklady na ubytování
vysídlených osob kompenzovány ze strany státu. Obec se zavazuje ubytovatele o ukončení kompenzace
ze strany státu prokazatelně informovat, a to ihned, co se o této skutečnosti dozvi. V takovém případě
je smlouva ukončena ke dni doručeni tohoto oznámeni ubytovateli. Smluvní strany si v takovém případě
dohodnou další postup.

2. Tuto smlouvu lze ukončit pÍsemnou dohodou smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nestanoví-h
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv"), jinak. v takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni v registru
smluv. Plnění předmětu této smlouvy poskytnutá před její účinností se považuji za plnění poskytnutá
podle této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejněni v souladu se zákonem obec. Smlouva bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

5. Obec není povinna z této smlouvy čerpat Žádné plnění, není tedy povinna vyzvat k poskytnutí ubytováni
dle této smlouvy.

6. Ubytovatel nemá nárok na žádné jiné plnění, než je výslovně sjednáno v této smlouvě, tedy nemá
nárok na žádné plněni ani v případě, že by obec nevyužila jeho služeb a nevyzvala ho k poskytnuti
ubytováni.

7. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou pÍsemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden obdrží obec a
druhý ubytovatel.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č. 1 - Přehled o počtu ubytovaných osob.

10. Smluvní strany prohlašujÍ, že souhlasÍ sobsahem této smlouvy a že tato smlouva byla sepsána
svobodně a vážně, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

,L _"""



Příloha č. 1

11.Tato smlouva a její příloha pro žádost o dotaci pro kraj dle zákona č 65/2022 Sb., o někte/ých
opatrénkh v souwš/osti s ozbrojéným konňiktem na území Ukra//hy |/yvo/aným /)7väz/" vojSk Ruské
federace, ve zněn/"pozdě/šeh prédp/bů, a narěen/v/ádyč 206/2022 Sb., o někte/ých podrobnostech
poskWován/"nouzového ubytovánla dočasného nouzového pňktrěš/a souv/šej/áŕh služeb pro žadatele
o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou, ve zněm"naňZen/ vlády Č
322/2022 Sb.) může být měněna v souladu se změnou výše uvedených předpisů. Bez nutnosti
schválení Radou města Frenštátu pod Radhoštěm.

12. Ve Frenštátě pod Radhoštěm,

dn" -2 -91- 2023

Ve Frenštátě pod Radhoštěm,

Ing. Jan Rejman
starosta

dne: Z,?. i2 2 2_
Alpha Personal s.r.o.

Město Frenštát poCĹ Radhošt'řn'
nám. Mílu l

744 01 Frenštát pod Radhoštěií'.
IČO: 00297852zR!č' CZ0029785

za ubytovatele



Příloha č. 1

Příloha: Přehled o počtu ubytovaných osob

celkový přehled (sumář za listy 1-3)
Tabulku nevyplňovat, dojde k automatickému vypľnění na základě doplnění
dat na dalších listech.

celková

Druh tařkeni dle wnesenÍ vlády L 207j2022 'a MaximMní kompenWni pHspévek o»ba/n« v KČ Počet ubywvaných uob u Počet nod pQskVtnutého Ubmváni za dané období polädcrvaná
částka ta

oMobí v KČ
bod lV odst. 1 20C C C- " cu

bod lV odst. 2 20C- c d C_
bod lV odst. 3 z5f C C

'"""""°"°" l d

- Údaje se vyplňují za období kalendářní měsíc. První obdobf se mimořádně stanovuje od 24. 2. 2022 do 31. 3. 2022, další období jsou již dle standardních kalendářních měsíců.
Pokud bude kraj žádat o zpětné proplacení příspěvku za vÍce období, je nutné vyplnit tyto přehledy za každé obdobísamostatně. Při uplatňováni nároku na příspěvek je též nutné respektovat změnu usnesení vlády č.
207/22, která byla vládou přijata dne 23. března 2022 (usneseni č. 235) a nabyla účinnosti ode dne 25. března 2022 od 00:00 hod.

- Dle bodu lV/2 usnesenívlády č. 207/2022,ve zněMusnesenNlády č. 235/22, se v účelových zařizenkh pro ubytovánipodle § 22 odst. 1pIsm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a q změně a dop|něnÍda|šÍch
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, stanoví výše kompenzačního příspěvku pro jednu ubytovanou osobu na noc ve výši 200 KČ/noc.

- Dle bodu lV/4 usnesenívWdy č. 207/2022, ve znění usnesenIvIády č. 235/22, je omezena výše kompenzačního příspěvku pro kraje na zajištění nouzového ubytování podle bodu l usneseni částkou 3 000 Kč za ubytovanou
osobu za kalendářní měsíc, je-li nouzové ubytování podle bodu I usnesení poskytováno v bytě právnické osoby. V jednom takovém bytě lze zohlednit nejvýše 4 ubytované osoby za kalendářní měsíc.

')podkladem pro tato dataje centrá/n/databáze pro krizové ř/zen/HUMPO (Humanitárnlpomoc). Pokudsejedná o mezidob//bod vi. usnesen/v/ády č. 207/2022), kdy údaje nebyly bezprostředně zaznamenávány v systému
HUMPO, je možné pro účely prokazování počtu osob uváděných v této příloze na úrovni kraje využívat např. tyto doklady: krajem uhrazená faktura v příloze doplněná výpisem z evidence daného ubytovaclho zaňZenl,
kopiemi z ubytovacíCh knih včetně čestného prohlášeni ubytovatele o poskytnutí bezplatného nouzového ubytováni vsou/adu s usnesením vlády č. 207/2022, popř. další doklady, které tuto skutečnost poHrzu/l'.
'l Pokud sejedná o nouzové ubytovón/d/e bodu lV. 4. usneseni vlády č. 207/2022 ve znění usneseni vlády č. 235/2022 (nouzové ubytován/v bytě právnické osoby). je nutné tutoskutečnost uvést na listech "bod ľVodst. 2" a
"bod lVodst. 3" (byt ve v/astnictv/PO včetně adresy bytu).

Čestně prohlašuji,
že údaje uvedené v této pňioze k žádosti o dotaci jsou přesné, pravdivé a úplné.

V dne
podpis'
Razítko organizace:



Příloha č. 1

Druh ubytovacího zařizenI dle usneseni vlády č. 207/2022 - bod lV odst. 1

Ubytwadho zařízeni (název/adresa/řČ)

Célková

Maxlmähú kompenzační příspěvek osoba/noc v KČ Počet ubytovaných o5ob'} počet noci poskytnutého ubytování za dané období požadovaná
čá5tka za

období v KČ

1. 200
2. 200

,Klasifikace informaci: Neveřejné



Příloha č. 1

Druh ubytovacího zařIzení dle usnesení vlády č. 207/2022 - bod IV odst. 2

Ubytovacího zařhení (název/adresa/lČ)n Maximálni kompenzační příspěvek osoba/noc v KČ Počet ubytovaných osob" počet noci poskytnutého ubytování za dané obdobt

Celková
požadovaná

částka za
období v Kč

1. 200
2. 200

.Klasifikace informací: Neveřejné



Příloha č. 1

Druh ubytovacího zařizenI dle usnesení vlády č. 207/2022 - bod IV odst. 3

Ubytovadhc zařIzení (název/adresa/|Č)'} Maximální kompemační příspěvek osoba/noc v KČ počet ubytovaných osob'! Počet nocí poskytnutého ubytováni za dané období

Celková
požadovaná

částka za
obdobív KČ

1. 250
2. 250


